
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БОРАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ХАКИМИЭТЕНЕЦ 

МЭГАРИФ БУЛЕГЕ 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 
(БР Борай районы МР хакимиотснец 

могариф булеге МКУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БУРАЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
(МКУ Отдел образования АМР 

Бурасвский район РБ)

БОЙОРОК ПРИКАЗ

«21» апрель 2022 й. № 237 «21» апреля 2022 г.

Об утверждении документов по противодействию коррупции и состава комиссии 
по урегулированию конфликтов

На основании Федерального закона РФ «О противодействии коррупции», 
Федерального закона РФ «Об образовании в РФ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о антикоррупционной политике.
2. Утвердить Стандарт антикоррупционного поведения работников.
3. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников.
4. Утвердить Положение о порядке сообщения о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов.

5. Утвердить Положение о порядке уведомления (информирования) работниками 
работодателя о склонении к коррупционным правонарушениям.

6. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов.
7. Утвердить Порядок взаимодействия с правоохранительными органами в сфере 

противодействия коррупции;
8. Утвердить Правила регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и 

знаками делового гостеприимства;
9. Утвердить состав комиссии по урегулированию конфликтов:

Председатель: И.Н. Мустафин, начальник;
Члены: Булатова З.Ф., заместитель начальника;
Данилова Э.Г., методист ММС, Председатель РК Профсоюза;
Закирова Л.Ф., руководитель ММС;
Адыев И.Х., ведущий юрисконсульт;
Хабибуллин А.Р., директор МЦЦО;
Тазтдинова А.Ф., главный бухгалтер;

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.Н. МустафинНачальник


